АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРСОВАЙСКОЕ»

«КАРСОВАЙ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.06.2020 года                                                                                                                 №  49

О  проведении месячника безопасности
на водных объектах на территории
муниципального образования  «Карсовайское»
в летний период 2020 года

            В целях повышения уровня безопасности граждан, снижения несчастных случаев на воде и гибели на водных объектах на территории муниципального образования «Карсовайское» в летний период 2020года, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава муниципального образования «Карсовайское»,
          ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Провести в период с 30 июня по 31 августа 2020 г. месячник безопасности на водных объектах.
           2.Утвердить план проведения  месячника безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании «Карсовайское» в летний период 2020 года (приложение 1).
3.Специалистам администрации организовать на территории сельского поселения распространение агитационных материалов с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах в летний период 2020 года.
1. 4. Родителям не допускать нахождение детей без присмотра вблизи и на водных объектах.
5.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте  МО «Балезинский район», в разделе «сельские поселения» - муниципальное образование «Карсовайское».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования «Карсовайское»                                                                           Н.Н. Пономарева

Приложение 1
 к постановлению Администрации
муниципального образования «Карсовайское»
от 10.06.2020 года № 49

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
 на территории муниципального образования «Карсовайское»
в летний период 2020года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	 Провести инвентаризацию мест массового отдыха на водных объектах на территории муниципального образования «Карсовайское»
	до 01.07.2020г.
	Глава муниципального образования

	2
	Принять участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег» в местах массового отдыха людей на воде с привлечением местного населения, общественности, школьников и т.д.
	2 квартал 2020 г.
	Глава муниципального образования

	3.
	Организация проведения профилактической работы среди населения с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах в летний период в  границах  сельского  поселения.
	постоянно
	Специалисты  администрации

	4.
	Проведение совещаний с руководителями предприятий, учреждений, организаций независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах
	июль
	Глава муниципального образования

	5.
	Размещение наглядной агитации  в  местах  массового пребывания  людей о мерах   безопасности  на  водоемах
	июль
	Специалисты
администрации

	6.
	Организация учета и проверки мест массового отдыха населения на водных объектах на территории поселения
	Июль - Август
	Специалисты
администрации

	7.
	Участие в совместных рейдах с целью обеспечения  безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории сельского   поселения
	Июль-Август

	Специалисты
администрации

	8.
	Обобщение  информации о  ходе  реализации  плана и  предоставление  информации в отдел  ГО и ЧС    Администрации Балезинского района
	до 10 сентября 2020
	[bookmark: _GoBack]Специалист-эксперт  Администрации муниципального образования

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]